
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 
 
Číslo: 0003/2005/V                                  Bratislava 13.12.2004 
 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 5 ods. 1 písm. c) v spojení s § 12 ods. 1 
zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a  o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 78 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách 
a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení 
neskorších predpisov vydáva toto rozhodnutie, ktorým určuje na rok 2005 pre regulovaný 
subjekt: 
 

obchodné meno: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik 
sídlo: Radničné námestie 8, 969 39  Banská Štiavnica 
 

platbu za využívanie hydroenergetického potenciálu vodných tokov na vodných stavbách 
v správe správcu vodného toku pri inštalovanom výkone väčšom ako 100 kW a to 
prostredníctvom ceny mechanickej energie produkovanej pohybom masy vody vo výške 350,- 
Sk/MWh. 
 
 
Výška platby za využívanie hydroenergetického potenciálu je určená bez dane z pridanej 
hodnoty. 
 
 
Poučenie: Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti 
tomuto rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť 1. januára 2005. 
 
 
 
 

Ing. Ján Matuský 
predseda 


